
ระแนงอลูมิเนียมตกแต�ง เดการ� บาย เอสซีจี

อลูมิเนียมเกรดพรีเมียม คุณภาพระดับ World Class (JIS)

โดดเด�นด�วยลายไม� และสีสันที่เป�นเอกสิทธิ์เฉพาะจาก SCG

ฟ�ล�มสีหนา ไม�ลอกล�อน รับประกันนาน 10 ป�



เฉดสีสำหรับ BOXX, BOXX ECO และ CW100

ระแนงอลูมิเนียมตกแต�ง เดการ� บาย เอสซีจ� รุ�น อลู-เอ็กซ�
มีใหเลือก 2 แบบ ไดแก แบบลายไม และแบบสีเดียว

หมายเหตุ:       = BOXX l        = BOXX ECO l        = CW100

บัตเตอรนัท
(Butternut)

เนเชอโอค
(Nature Oak)

แบบลายไมแบบลายไม

ขาวออฟไวท
(Off White)

ขาวซาฮารา เอ็กซ
(White Sahara EX)

เทาซาฮารา เอ็กซ
(Sahara Gray EX)

ดีพแบล็ก
(Deep Black)

แบบสีเดี่ยวแบบสีเดี่ยว

NEWNEW

บราวน วอลนัท
(Brown Walnut)

NEWNEW

วอรม โอค
(Warm Oak)

NEWNEW

เกรย ไพน 
(Grey Pine)

สยามทีค
(Siam Teak)

มอคคาทีค
(Mocha Teak)



ผลิตภัณฑไดรับติดฉลาก GREEN CHOICE และ CFP เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม

60-80 ไมครอน
ความหนา 0.8-1.2 มม. ดัดโคงไดไมฉีก

เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม
มีอายุการใชงานนานขึ้น*

ไดรับเครื่องหมาย
คารบอนฟุตพริ้น

*เฉดสีคงทนกวาอยางนอย 2 เทา เมื่อเทียบกับอลูมิเนียมทั่วไป (เทียบเทาการใชงานที่ 10 ป)

BOXX

BOXX

BOXX
CW100



ALU-X “BOXX & BOXX ECO”
งานระแนง

หนากวาง 25 mm

หนากวาง 50 mm

ALU-X ECO 0.8 mm
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19x100
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ALU-X “CW100”
งานฝ�า และผนัง

แพทเทิรนการติดตั้ง

ติดแบบชนชิด

10 cm

ติดแบบเว�นร�อง

11 cm

130x8.6

รูปราง
(Profile)

กวาง x สูง mm
ขนาด

(Size)
น้ำหนักตอเสน

(weight kg. / pc)

6.0 1.0 0.6 2.80

130

100

8.60



วิธีการติดตั้ง
ALU-X BOXX และ BOXX ECO

วิธีการติดตั้ง
ALU-X CW100

ฉากอฉมิเนียม 25x25x1.0 mm ยึดยาวตลอดแนวดวย
ตะปูเกลียวปลายสวาน SCG 13 มม.1 ตัว เขาโครงเหล็ก
@500 มม.และยึด Screw Stainless #8x1/2" หรือ
รีเวทเบอร 4-4 1 ตัว เขากับ Panel Alu-X

Panel Alu-X

โครงเหล็กกลอง 25X50x1.6 มม
Support Panel Alu-X

Panel Alu-X

โครงเหล็กกลอง 25x50x1.6

ฝาปดเก็บงาน ติดกาวดวย
กาวโมดิฟายดซิลิโคน
SR-S90 600 มล.

ระยะยื่น 200 มม.

ชุดปรับระดับ โครงคราว ซี-ลายน ระยะ @ ไมเกิน 1200 มม.

เพิ่มเติม: ใชฉากอลูมิเนียมขนาด 25x25 มม. สำหรับการติดตั้งทั้ง ALU-X BOXX, BOXX ECO และ CW100
แนะนำใชรีเวทสีเดียวกับอลูมิเนียม
กรณีอลูมิเนียมเกิดรอยขูดขีด สามารถใชสเปรยพนเก็บงานเพื่อความสวยงาม

หมายเหตุ: รายละเอียดขั้นตอนการติดตั้งสามารถศึกษาเพิ่มเติมไดจาก Typical Detail หรือผานเว็บไซตของ DECAAR BY SCG

โครงคราว ซี-ลายน @ ไมเกิน 600 มม. (โครงรอง)

แผนฝา อลูมิเนียม Alu-X CW100
จบดวยฉากอลูมีเนียม 25x25 มม.
พับโครงซีลายนเปนฉาก 90 องศา

Concrete

ชุดขอล็อคโครง
โครงคราว ซี-ลายน @ ไมเกิน 1200 มม. (โครงหลัก)

การยึดฉาก

โครงเหล็กกลอง
25x50x1.6 มม.

ฉากอลูมิเนียม 25x25x1.0 mm

 Panel Alu-X

ขนาด mm

ระยะ Span : ALU-X BOXX 

25x25

25x50

25x75

25x100

50x100

50

50

75
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100

1500

1500

1500

1500

1500

ระยะหางไม
mm

ระยะ Span
mm ขนาด mm

ระยะ Span : ALU-X BOXX ECO

19x50

19x100

50

100

1000

1000

ระยะหางไม
mm

ระยะ Span
mm

สกรูยึดบังใบ Alu-X CW100

SCG แบร็คเก็ต ยึดล้ำดวยตะปูเกลียว
SCG ปลายแหลม ยาว 38 มม.ใช
รวมพุกพลาสติก_SCG ยาว 37 มม.
1 ตัว เขาคอนกรีตยึดตะปูเกลียว
13 มม. 2 ตัว เขาซี-ลายน @ ไมเกิน 50 ม.

แผน อลูมิเนียม
Alu-X CW100

โครงคราว ซี-ลายน
@ไมเกิน 500 มม.

ผนังคอนกรีต

การปดปลายแผน

การจบฉาก กรณีติดตั้งผนัง

กรณีติดตั้งฝา

TYPICAL DETAIL
ALU-X BOXX

CW-OT-D-C029/6804

• หามนำไปใชเปนโครงสรางอาคารตางๆ สวนรับน้ำหนักหรือนำไปใชเพื่อวัตถุประสงคอื่น และตองติดตั้งตามคูมือการติดตั้ง และใชอุปกรณมาตรฐานจากบริษัทผูผลิตเทานั้น • หามรับประทาน หรือนำเขาปาก และไมควรสูดดมฝุนที่เกิดจากการตัด เจียร เจาะ หรือขัดผลิตภัณฑ
• หามนำไปใชงานบริเวณพื้นที่เปยกและชุมน้ำตลอดเวลา • หากติดตั้งในพื้นที่สูงเกิน 20 เมตร ตองใหวิศวกรหรือสถาปนิกเปนผูออกแบบ และใหการรับรอง

• ผลิตภัณฑ ผนังตกแตง เดการ บาย เอสซีจี รุน สโตเนวา ถูกออกแบบและกำหนดวิธีการใชงานใหเหมาะสมกับสภาพการใชงานในประเทศไทยเทานั้น การนำไปใชงานนอกประเทศไทยถือเปนความรับผิดชอบของผูออกแบบ ผูควบคุมงานกอสราง และผูติดตั้ง • ผลิตภัณฑสียอมไมมีสวนประกอบ
  ของสารเคมี หามกลืนกิน หรือสัมผัสดวงตา • ขณะทำงาน ให ใชอุปกรณปองกันภัยสวนบุคคลที่ไดมาตรฐาน หลังใชงานปดภาชนะใหสนิทและเก็บใหพนมือเด็ก • หากมีการระคายเคืองเมื่อสัมผัสผิวหนัง ใหรีบลางออกดวยน้ำสะอาดหลายๆ ครั้ง แลวรีบไปพบแพทย • หากกลืนหรือ
  กินเขาไป หามทำใหอาเจียน ใหดื่มน้ำสะอาดมากๆ เพื่อเจือจางสารเคมี แลวรีบพบแพทย • ขอกำหนดในการติดตั้งตางๆ เปนเพียงขอแนะนำเบื้องตนสำหรับการใชงานทั่วไปเทานั้น การกำหนดวิธีการติดตั้งและโครงสรางที่ ใช ใหพิจารณาตามมาตรฐานสำหรับอาคารเหล็ก
  รูปพรรณ ว.ส.ท. 1015-40 และขอกำหนดการออกแบบตามกฎกระทรวงฉบับที่ 6 (พ.ศ. 2527) ออกตามความใน พ.ร.บ. ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 • การนำผลิตภัณฑ ไปใชงานนอกเหนือจากที่ระบุในเอกสารนี้ ถือเปนความรับผิดชอบโดยตรงของผูออกแบบและผูควบคุมงาน
  กอสราง • คูมือการติดตั้งสินคามีการปรับปรุงอยูเสมอ ผูออกแบบ ผูควบคุมงานกอสราง และผูติดตั้งตองตรวจสอบวาคูมือการติดตั้งสินคาที่ ใชเปนฉบับลาสุด หากไมมั่นใจใหตรวจสอบไดที่ www.decaarbyscg.com

www.decaarbyscg.com, facebook.com/decaarbyscg, LINE ID : @scgbrand

ยึดฉากอลูมิเนียม
25x25x1.0 mm เขากับผนัง

แผนอลูมิเนียม
Alu-X CW100

ติดตั้ง Alu-X CW100 แผนแรก
โดยดันแผนดานเรียบเขาไปชิดกับฉากอลูมิเมียม

หรือแนวผนัง แลวยึดแผนดวย
ตะปูเกลียวปลายสวาน SCG 13 มม.

ยิงรีเวทเบอร 4-4

ALU-X CW100
TYPICAL DETAIL



วิธีการติดตั้ง
ALU-X BOXX และ BOXX ECO

วิธีการติดตั้ง
ALU-X CW100

ฉากอฉมิเนียม 25x25x1.0 mm ยึดยาวตลอดแนวดวย
ตะปูเกลียวปลายสวาน SCG 13 มม.1 ตัว เขาโครงเหล็ก
@500 มม.และยึด Screw Stainless #8x1/2" หรือ
รีเวทเบอร 4-4 1 ตัว เขากับ Panel Alu-X

Panel Alu-X

โครงเหล็กกลอง 25X50x1.6 มม
Support Panel Alu-X

Panel Alu-X

โครงเหล็กกลอง 25x50x1.6

ฝาปดเก็บงาน ติดกาวดวย
กาวโมดิฟายดซิลิโคน
SR-S90 600 มล.

ระยะยื่น 200 มม.

ชุดปรับระดับ โครงคราว ซี-ลายน ระยะ @ ไมเกิน 1200 มม.

เพิ่มเติม: ใชฉากอลูมิเนียมขนาด 25x25 มม. สำหรับการติดตั้งทั้ง ALU-X BOXX, BOXX ECO และ CW100
แนะนำใชรีเวทสีเดียวกับอลูมิเนียม
กรณีอลูมิเนียมเกิดรอยขูดขีด สามารถใชสเปรยพนเก็บงานเพื่อความสวยงาม

หมายเหตุ: รายละเอียดขั้นตอนการติดตั้งสามารถศึกษาเพิ่มเติมไดจาก Typical Detail หรือผานเว็บไซตของ DECAAR BY SCG

โครงคราว ซี-ลายน @ ไมเกิน 600 มม. (โครงรอง)

แผนฝา อลูมิเนียม Alu-X CW100
จบดวยฉากอลูมีเนียม 25x25 มม.
พับโครงซีลายนเปนฉาก 90 องศา

Concrete

ชุดขอล็อคโครง
โครงคราว ซี-ลายน @ ไมเกิน 1200 มม. (โครงหลัก)

การยึดฉาก

โครงเหล็กกลอง
25x50x1.6 มม.

ฉากอลูมิเนียม 25x25x1.0 mm

 Panel Alu-X

ขนาด mm

ระยะ Span : ALU-X BOXX 

25x25

25x50

25x75

25x100

50x100

50

50

75

100

100

1500

1500

1500

1500

1500

ระยะหางไม
mm

ระยะ Span
mm ขนาด mm

ระยะ Span : ALU-X BOXX ECO

19x50

19x100

50

100

1000

1000

ระยะหางไม
mm

ระยะ Span
mm

สกรูยึดบังใบ Alu-X CW100

SCG แบร็คเก็ต ยึดล้ำดวยตะปูเกลียว
SCG ปลายแหลม ยาว 38 มม.ใช
รวมพุกพลาสติก_SCG ยาว 37 มม.
1 ตัว เขาคอนกรีตยึดตะปูเกลียว
13 มม. 2 ตัว เขาซี-ลายน @ ไมเกิน 50 ม.

แผน อลูมิเนียม
Alu-X CW100

โครงคราว ซี-ลายน
@ไมเกิน 500 มม.

ผนังคอนกรีต

การปดปลายแผน

การจบฉาก กรณีติดตั้งผนัง

กรณีติดตั้งฝา

TYPICAL DETAIL
ALU-X BOXX

ระแนงอลูมิเนียมตกแต�ง เดการ� บาย เอสซีจี

อลูมิเนียมเกรดพรีเมียม คุณภาพระดับ World Class (JIS)

โดดเด�นด�วยลายไม� และสีสันที่เป�นเอกสิทธิ์เฉพาะจาก SCG

ฟ�ล�มสีหนา ไม�ลอกล�อน รับประกันนาน 10 ป�

CW-OT-D-C029/6804

• หามนำไปใชเปนโครงสรางอาคารตางๆ สวนรับน้ำหนักหรือนำไปใชเพื่อวัตถุประสงคอื่น และตองติดตั้งตามคูมือการติดตั้ง และใชอุปกรณมาตรฐานจากบริษัทผูผลิตเทานั้น • หามรับประทาน หรือนำเขาปาก และไมควรสูดดมฝุนที่เกิดจากการตัด เจียร เจาะ หรือขัดผลิตภัณฑ
• หามนำไปใชงานบริเวณพื้นที่เปยกและชุมน้ำตลอดเวลา • หากติดตั้งในพื้นที่สูงเกิน 20 เมตร ตองใหวิศวกรหรือสถาปนิกเปนผูออกแบบ และใหการรับรอง

• ผลิตภัณฑ ผนังตกแตง เดการ บาย เอสซีจี รุน สโตเนวา ถูกออกแบบและกำหนดวิธีการใชงานใหเหมาะสมกับสภาพการใชงานในประเทศไทยเทานั้น การนำไปใชงานนอกประเทศไทยถือเปนความรับผิดชอบของผูออกแบบ ผูควบคุมงานกอสราง และผูติดตั้ง • ผลิตภัณฑสียอมไมมีสวนประกอบ
  ของสารเคมี หามกลืนกิน หรือสัมผัสดวงตา • ขณะทำงาน ให ใชอุปกรณปองกันภัยสวนบุคคลที่ไดมาตรฐาน หลังใชงานปดภาชนะใหสนิทและเก็บใหพนมือเด็ก • หากมีการระคายเคืองเมื่อสัมผัสผิวหนัง ใหรีบลางออกดวยน้ำสะอาดหลายๆ ครั้ง แลวรีบไปพบแพทย • หากกลืนหรือ
  กินเขาไป หามทำใหอาเจียน ใหดื่มน้ำสะอาดมากๆ เพื่อเจือจางสารเคมี แลวรีบพบแพทย • ขอกำหนดในการติดตั้งตางๆ เปนเพียงขอแนะนำเบื้องตนสำหรับการใชงานทั่วไปเทานั้น การกำหนดวิธีการติดตั้งและโครงสรางที่ ใช ใหพิจารณาตามมาตรฐานสำหรับอาคารเหล็ก
  รูปพรรณ ว.ส.ท. 1015-40 และขอกำหนดการออกแบบตามกฎกระทรวงฉบับที่ 6 (พ.ศ. 2527) ออกตามความใน พ.ร.บ. ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 • การนำผลิตภัณฑ ไปใชงานนอกเหนือจากที่ระบุในเอกสารนี้ ถือเปนความรับผิดชอบโดยตรงของผูออกแบบและผูควบคุมงาน
  กอสราง • คูมือการติดตั้งสินคามีการปรับปรุงอยูเสมอ ผูออกแบบ ผูควบคุมงานกอสราง และผูติดตั้งตองตรวจสอบวาคูมือการติดตั้งสินคาที่ ใชเปนฉบับลาสุด หากไมมั่นใจใหตรวจสอบไดที่ www.decaarbyscg.com

www.decaarbyscg.com, facebook.com/decaarbyscg, LINE ID : @scgbrand

ยึดฉากอลูมิเนียม
25x25x1.0 mm เขากับผนัง

แผนอลูมิเนียม
Alu-X CW100

ติดตั้ง Alu-X CW100 แผนแรก
โดยดันแผนดานเรียบเขาไปชิดกับฉากอลูมิเมียม

หรือแนวผนัง แลวยึดแผนดวย
ตะปูเกลียวปลายสวาน SCG 13 มม.

ยิงรีเวทเบอร 4-4

ALU-X CW100
TYPICAL DETAIL

เฉดสีสำหรับ BOXX, BOXX ECO และ CW100

ระแนงอลูมิเนียมตกแต�ง เดการ� บาย เอสซีจ� รุ�น อลู-เอ็กซ�
มีใหเลือก 2 แบบ ไดแก แบบลายไม และแบบสีเดียว

หมายเหตุ:       = BOXX l        = BOXX ECO l        = CW100

บัตเตอรนัท
(Butternut)

เนเชอโอค
(Nature Oak)

แบบลายไมแบบลายไม

ขาวออฟไวท
(Off White)

ขาวซาฮารา เอ็กซ
(White Sahara EX)

เทาซาฮารา เอ็กซ
(Sahara Gray EX)

ดีพแบล็ก
(Deep Black)

แบบสีเดี่ยวแบบสีเดี่ยว

NEWNEW

บราวน วอลนัท
(Brown Walnut)

NEWNEW

วอรม โอค
(Warm Oak)

NEWNEW

เกรย ไพน 
(Grey Pine)

สยามทีค
(Siam Teak)

มอคคาทีค
(Mocha Teak)



ALU-X “CW100”
งานฝ�า และผนัง

ALU-X “BOXX & BOXX ECO”
งานระแนง

แพทเทิรนการติดตั้ง

ติดแบบชนชิด

10 cm

ติดแบบเว�นร�อง

11 cm

ผลิตภัณฑไดรับติดฉลาก GREEN CHOICE และ CFP เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม

60-80 ไมครอน
ความหนา 0.8-1.2 มม. ดัดโคงไดไมฉีก

เปนมิตรตอสิ่งแวดลอม
มีอายุการใชงานนานขึ้น*

ไดรับเครื่องหมาย
คารบอนฟุตพริ้น

*เฉดสีคงทนกวาอยางนอย 2 เทา เมื่อเทียบกับอลูมิเนียมทั่วไป (เทียบเทาการใชงานที่ 10 ป)

หนากวาง 25 mm

หนากวาง 50 mm

ALU-X ECO 0.8 mm

19x50

19x100

4.0

4.0

0.8

0.8

@1.0

@1.0

0.98-1.38

2.17-2.57

-

-

ALU-X BOXX 1-1.2 mm

130x8.6

รูปราง
(Profile)

กวาง x สูง mm
ขนาด

(Size)
น้ำหนักตอเสน

(weight kg. / pc)
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